1

EDITAL N.º 010/2014.

CONVOCAÇÃO
Processo de Admissão de Pessoal

Concurso Público – Edital n.º 001/2014.

RAFAEL PSZYBYLSKI,  Presidente da Câmara
Municipal de Vereadores de Sarandi, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e,

I – Considerando os Editais números 007/2014 e
009/2014, datados de 29/09/2014 e 14/10/2014, os
quais divulgaram  os Resultados Finais do Concurso
Público, aberto pelo Edital n.º 001/2014,  objetivando o
preenchimento  dos Cargos de Provimento Efetivo junto
ao Poder Legislativo desta municipalidade,
devidamente homologado pela Portaria n.º 050/2014,
datada de 31/10/2014;

II – Considerando os ditames do art. 37 e ss. da CF/88,
c/c Lei Orgânica do Município de Sarandi, Estado do
Paraná;

RESOLVE:

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso
Público aberto pelo Edital n.º 001/2014, cujo resultado final deu-se pelos Editais
números 007/2014 e 009/2014, datados de 29/09/2014 e 14/10/2014, devidamente
homologado pela Portaria n.º 050/2014, datada de 31/10/2014:

Nome:  JOÃO LEONARDO PINELLI MILHAN
CI/RG.:
CPF/MF.:

11.124.888-5.
099.433.559-80

Cargo Público:  Auxiliar Legislativo
Classificação:  1.º colocado

2

Nome:  DHYMISONB DA SILVA RAMOS
CI/RG.:
CPF/MF.:

10.523.052-4.
070.951.529-42

Cargo Púb lico:  Oficial de Manutenção
Classificação:  1.º colocado

Nome:  SUZANIR GOMES ROSA
CI/RG.:
CPF/MF.:

9.358.219-5
047.417.539-13

Cargo Público:  Oficial de Serviços Gerais
Classificação:  1.ª colocado

Nome:  LUZIA AZEVEDO DIAS
CI/RG.:
CPF/MF.:

14.020.055-7.
062.1146578-55

Cargo Público:  Oficial de Serviços Gerais
Classificação:

Nome:

2ª Colocado

DÉBORA APARECIDA DE SOUZA

CI/RG.:
CPF/MF.:

8.569.910-5.
036.696.499-21

Cargo Público:  Oficial de Serviços Gerais
Classif icação:  3.ª colocado

Nome:  MÁRIO SETO TAKEGUMA JÚNIOR
CI/RG.:
CPF/MF.:

6.334.721-3.
064.343.219-10

Cargo Público:  Operador de Comunicação
Classificação:  1.º colocado

Nome:  CRISTIANO SEBRIAN BERNAL
CI/RG.:
CPF/MF.:

9.769.790-6.
061.694.559-00

Cargo Público:  Vigilante de Segurança
Classificação:  1.º colocado

Nome:  Drª ALINE QUEIROZ TREVISAN
CI/RG.:
CPF/MF.:

10.010.734-1.
065.884.169-62

Cargo Público:  Advogado
Classificação:  1.ª colocado

3

Nome:  MARCOS AUGUSTO ROCHA DE SOUSA
CI/RG.:
CPF/MF.:

46.639.966-2.
395.676.038-71

Cargo Público:  Oficial Legislativo
Classificação:  1.º colocado

Nome:  LORHAN HENRIQUE COSTA
CI/RG.:
CPF/MF.:

9.219.872-3.
070.472.519-36

Cargo Público:  Oficial Legislativo
Classificação:  2º colocado

2. Os candidatos epigrafados deverão comparecer, no prazo máximo de até 10
(dez) dias, impreterivelmente, contados à partir da eficácia do presente
instrumento, munido de seus documentos pessoais, na sede da Câmara Municipal
de Sarandi/PR, sito à Avenida Maringá, 660 – Centro, no horário das 12:00 às
18:00 horas,  para fins de cumprimento do processo admissional,  ou  eventual
desinteresse, para fins de expedição de declaração formal de desistência na
assunção do cargo público correspondente.

3. Os candidatos que deixarem de comparecer no prazo estipulado neste edital de
Convocação, será tido como desistente e substituído, na seqüência, pelo
classificado imediatamente posterior.

4. A desobediência e/ou não comparecimento no prazo previsto no presente
instrumento, acarretará as sanções previstas na legislação vigente disciplinadora
da matéria, especialmente as previstas no Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Sarandi/PR – Lei Complementar n.º 010/1992, combinadas com os
ditames do Edital de Concurso Público n.º 001/2014.

Câmara Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, aos

11 dias do mês de Novembro do ano de 2014.

Rafael Pszybylski,
Presidente da Câmara Municipal